

Zmluva o spolupráci

uzatvorená podľa § 51 zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník

v znení neskorších predpisov (ďalej len „zmluva“) medzi

Mestský súd Bratislava II

Sídlo: Drieňová 5, 827 02 Bratislava 212, Slovenská republika

IČO :

DIČ : 2020844947

Peňažný ústav : Štátna pokladnica,

IBAN :

Zastúpený: Mgr. Anna Križáková, predsedníčka súdu

Kontaktná osoba: Ing. Tatiana Paulíčková, riaditeľka správy súdu.

(ďalej len „verejný obstarávateľ“)

a

Ing. Hilda Regulová Gajdošová

sídlo: Rybníčná 40, 831 06 Bratislava

Banka: Tatra banka, a.s.

IBAN:

Kontakty:

(ďalej len „spolupracujúci subjekt“)

(ďalej spolu len „zmluvné strany“)

Preambula

Predmetom zmluvy je úprava formy a rozsahu spolupráce medzi zmluvnými stranami pri zabezpečovaní procesu verejného obstarávania v príslušnej fáze plnenia úloh týkajúcich sa Komponentu 15 Plánu obnovy a odolnosti v časti rekonštrukcie a výstavby budov súdov, ktoré uskutočňuje Mestský súd Bratislava II ako verejný obstarávateľ podľa zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len „zákon č. 343/2015 Z. z.“).

Čl. I Predmet zmluvy

Zmluvné strany uzatvárajú túto zmluvu v súlade s odporúčaním Odboru implementácie Plánu obnovy a odolnosti Ministerstva spravodlivosti Slovenskej republiky označeným ako „Odporúčanie MS SR - odborné komisie k VO“ zo dňa 30.06.2023 za účelom vytvorenia odbornej komisie a zabezpečenia procesu vyhodnotenia cenových ponúk vo verejnom obstarávaní na uvedené zákazku podľa zákona č. 343/2015 Z. z..

Čl. II Forma, rozsah spolupráce

1. Pre účely riadneho a nerušeného priebehu verejného obstarávania na zákazku s názvom: „Modernizácia budovy Mestského súdu Bratislava II – stavebné práce , ktorá je realizovaná na základe zmluvy uzatvorenej medzi Okresným súdom Bratislava II ako právnych predchodcom Mestského súdu Bratislava II a Ministerstvom spravodlivosti Slovenskej republiky dňa 01.03.2023, ktorá nadobudla účinnosť dňa 08.03.2023, zverejnená v CRZ: <https://crz.gov.sk/zmluva/7593165/>, (ďalej len „verejné obstarávanie“), sa spolupracujúci subjekt účinnosťou tejto Zmluvy o spolupráci stáva členom odbornej komisie na vyhodnotenie ponúk vo verejnom obstarávaní.
2. Spolupracujúci subjekt má odborné vzdelanie alebo odbornú prax zodpovedajúcu predmetu zákazky, čo deklaruje životopisom v dokumentácii k verejnému obstarávaniu.
3. Spolupracujúci subjekt rešpektuje a riadi sa podrobnosťami, ktoré reprezentujú:
 - a. Oznámenie o vyhlásení verejného obstarávania, ktoré je v aktuálnom čase platné a viaže sa k predmetu tejto zmluvy,
 - b. podrobnosti v dokumente zo dňa 30.05.2025 „MS BA II –zriadenie komisie VO“,
 - c. Memorandum o spolupráci (ďalej len „memorandum“), uzavreté medzi verejným obstarávateľom a Ministerstvom spravodlivosti Slovenskej republiky (ďalej len „ministerstvo“),
 - d. pokyny zamestnanca ministerstva, zabezpečujúceho a realizujúceho na základe memoranda a splnomocnenia vystaveného zo strany verejného obstarávateľa priebeh verejného obstarávania a úkony, ktoré uskutočňuje Mestský súd Bratislava II ako verejný obstarávateľ,
 - e. obsah Súťažných podkladov k podlimitnej zákazke s predmetom „Modernizácia budovy MS BA II -stavebné práce a relevantnými prílohami.
4. Spolupracujúci subjekt bude vyhodnocovať ponuky prijaté od uchádzačov vo verejnom obstarávaní v rozsahu, či boli splnené podmienky účasti a ďalšie náležitosti, upravené v súťažných podkladoch k verejnému obstarávaniu a posudzovať splnenie hlavného kritéria na posudzovanie ponúk, ktorým je najnižšia celková zmluvná cena požadovaného predmetu zákazky vo verejnom obstarávaní, t. j. celková zmluvná cena za predmet zákazky v EUR vrátane DPH, uvedená v ponuke uchádzača a v návrhu zmluvy, ktorá je vyjadrená v EUR vrátane DPH.

5. Spolupracujúci subjekt posudzuje splnenie podmienok účasti podľa § 40 zákona č. 343/2015 Z. z. z dokladov predložených podľa požiadaviek uvedených v časti C1. Súťažných podkladov, resp. oznámenia o vyhlásení verejného obstarávania, ktorými sú:
 - a. OSOBNÉ POSTAVENIE,
 - b. EKONOMICKÉ A FINANČNÉ POSTAVENIE,
 - c. TECHNICKÁ SPÔSOBILOSŤ ALEBO ODBORNÁ SPÔSOBILOSŤ.

Čl. III Zmluvná cena

1. Zmluvné strany sa dohodli na zmluvnej cene v maximálnej výške 1 500,00 EUR s DPH za vykonanie spolupráce pri verejnom obstarávaní podľa tejto zmluvy, a to v závislosti od preukázateľných a preukázaných skutočností počas verejného obstarávania na predmet zákazky podľa tejto zmluvy, definovaných v dokumentácii z otvárania a vyhodnocovania ponúk vo verejnom obstarávaní podľa tejto zmluvy nasledovne:
 - a. za prevzatie podkladov k verejnému obstarávaniu, oboznámenie sa s obsahom, za konzultačné práce celkom **750,00 EUR s DPH**, ak nebude predložená žiadna ponuka, alebo
 - b. za prevzatie podkladov k verejnému obstarávaniu, oboznámenie sa s obsahom, za konzultačné práce a vyhodnotenie ponúk vo verejnom obstarávaní celkom **1 500,00 EUR s DPH**, ak sa vo verejnom obstarávaní pristúpi k vyhodnocovaniu ponúk.
2. V súlade s predmetom tejto zmluvy poskytne verejný obstarávateľ plnenie spolupracujúcemu subjektu v lehote do 30 dní od podpisu zápisnice z vyhodnotenia cenových ponúk v rámci projektu „Modernizácia budovy MS BA II – stavebné práce“.

Čl. IV Osobitné dojednania

1. Spolupracujúci subjekt je podľa ustanovenia § 51 zákona o verejnom obstarávaní bezúhonný, čo potvrdzuje na čestných vyhláseniach, predložených zamestnancom ministerstva.
2. V prípade zrušenia postupu verejného obstarávania podľa § 57 zákona o verejnom obstarávaní a realizácie opakovaného verejného obstarávania na predmet zákazky podľa tejto zmluvy sa má za to, že plnenie si zmluvné strany podľa tejto zmluvy poskytujú vzájomne tak, ako by išlo o realizáciu jedného procesu verejného obstarávania na predmet zákazky, uvedený v tejto zmluve, a to až do okamihu ukončenia verejného obstarávania a označenia úspešného uchádzača na predmet zákazky podľa tejto zmluvy.
3. Zmluvné strany zachovávajú mlčanlivosť o všetkých skutočnostiach, o ktorých sa dozvedeli v súvislosti s plnením podľa tejto zmluvy.

Čl. V Záverečné ustanovenia

1. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v zmysle § 47a ods. 1 zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov v spojení s § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov.
2. Táto zmluva okrem jej splnenia môže zaniknúť i kedykoľvek na základe osobitnej písomnej dohody zmluvných strán.
3. Túto zmluvu je možné meniť alebo dopĺňať výlučne na základe písomných vzostupne očíslovaných dodatkov podpísaných zmluvnými stranami.
4. Táto zmluva je vyhotovené v 4 (štyroch) rovnopisoch, z ktorých 3 (tri) sú určené pre verejného obstarávateľa a 1 (jeden) pre spolupracujúci subjekt.
5. Zmluvné strany vyhlasujú, že sú oprávnené túto zmluvu uzatvoriť, že ju uzatvárajú dobrovoľne, na základe ich slobodnej a vážnej vôle, s vedomím si záväzkov, ktoré na seba preberajú a vyhlasujú, že sú pripravení ich riadne a včas plniť.

V Bratislave, dňa 26.06.2025

V Bratislave, dňa 26.06.2025

Za verejného obstarávateľa
Mgr. Anna Križáková
predsedníčka súdu

Za spolupracujúci subjekt
Ing. Hilda Regulová Gajdošová